
Contacto

Teléfono 922558085
Fax 922558327
Correo Electrónico mlarmas@aytoelpinar.org

Dirección Postal

Jose Padrón Machín, s/n
(38914) El Pinar de El Hierro (Santa Cruz de Tenerife)
España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C0171 2024/83-2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Pinar de El Hierro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Y1JcIrB8%2F4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción Pista pádel

Modernización de los parques del municipio, mediante actuaciones destinadas al disfrute deportivo dentro deDescripción 
los estándares de accesibilidad.  Para ello, este proyecto define actuaciones en el espacio ocupado por el Parque Infantil de
Taibique, situado entre el Terrero de Lucha y el Gimnasio Municipal, que incorporarán una pista de pádel accesible, para el
uso deportivo de los vecinos
Valor estimado del contrato 93.447,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.988,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.447,04 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45212210 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas para la práctica de un solo deporte.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parque Infantil de Taibique
Subentidad Nacional El Hierro
Código de Subentidad Territorial ES703

Dirección Postal

C/ José Padrón Machín,s/n
(38914) El Pinar de El Hierro España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Y1JcIrB8%2F4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 83.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ITELSAT TECNISUR S.L
NIF B38659165
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. GRAL. LAS CASAS, 12B
(38914) EL PINAR DE EL HIERRO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.193 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/09/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Ayuntamiento de El Pinar de El Hierro

Dirección Postal

C/ JOSE PADRON MACHIN, S/N
(38914) EL PINAR DE EL HIERRO España

Mesa de contratación 2024/83-2

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 10:00 horas
Mesa de contratación 2024/83-2

Hasta el 11/07/2024 a las 15:00
Observaciones: 14:00 HORARIO CANARIO

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 93.447,04 €-precio ofertado/500Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b01INvAP4tKExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000014166214 |  2024-000974857 | Mon, 16 Sep 2024 10:43:39:520 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128830805543094023704017680626549451146 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b01INvAP4tKExvMJXBMHHQ%3D%3D

